
 

 
 
 
RAADSBESLUIT 
 
 
Onderwerp: 
Paraplubestemmingsplan kleine windturbines in Smallingerland 
 
 
 
De raad van de gemeente Smallingerland, 
 
 
Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 26-3-2024; 
 
gelezen het bepaalde in artikelen 3.1 en 3.8 van de Wet ruimtelijke ordening; 
 
overwegende dat het paraplubestemmingsplan "Kleine windturbines in Smallingerland” 
overeenkomstig het bepaalde in artikel 3.8 lid 1 van de Wet ruimtelijke ordening met ingang 
van donderdag 14 december 2023 gedurende zes weken met alle bijbehorende stukken voor 
een ieder ter inzage heeft gelegen. Er zijn wel zienswijzen ingediend tegen het 
bestemmingsplan. De zienswijzen geven geen aanleiding tot aanpassing van het 
bestemmingsplan. 
 
 
Besluit: 
 
1. Paraplubestemmingsplan "Kleine windturbines in Smallingerland" vast te stellen onder 

toekenning van nummer NL.IMRO.0090.PP2023GSL007-0401; 
 
2. Op grond van artikel 6.12 in samenhang met artikel 6.2.1 van de Wet ruimtelijke ordening 

geen exploitatieplan vast te stellen voor het paraplubestemmingsplan "Kleine 
windturbines in Smallingerland". Wanneer provinciale staten tot een verruiming besluiten 
van de regeling over kleine windturbines in de provinciale Omgevingsverordening, die 
ertoe strekt dat als gevolg daarvan ook bij anderen kleine windturbines kunnen worden 
toegestaan, het college de ruimte krijgt om dit provinciale beleid te volgen en de daarvoor 
noodzakelijke omgevingsvergunningen voor buitenplanse omgevingsplanactiviteiten 
(Bopa's) te verlenen;  

3. De zienswijzenota vast te stellen en de indieners hiervan schriftelijk op de hoogte te 
brengen; 

 
 
Aldus vastgesteld door de raad voornoemd 
in zijn vergadering van: 21 mei 2024  
 
griffier,          voorzitter, 

 
  


